
Spis treści

Bożena Płonka–Syroka: WstępIX

Część pierwsza

**Oczekiwania kobiet i wobec kobiet w dyskursie publicznym
w kręgach kultury amerykańskiej i europejskiej** 1

Wiesław Suder: Być kobietą w starożytnym Rzymie. Prawo i medycyna
w ustawach małżeńskich cesarza Oktawiana 3

Aneta Bołdyrew: Przemiany modelu życia wewnątrzrodzinnego a emancypacja
kobiet w rodzinie i społeczeństwie na ziemiach polskich w latach 1795–1918 13

Iwona Zajac: Problem prostytucji na ziemiach polskich w świetle polskiej prasy
lekarskiej z lat 1890–1914 33

Joanna Nowosielska–Sobel: Obraz kobiety w świetle agitacji wyborczej
na przykładzie Wrocławia w czasach Republiki Weimarskiej w świetle
druków ulotnych z lat 1919–1930 53

Katarzyna Bucholc–Srogosz: Sytuacja prawna kobiet w II Rzeczypospolitej 71

Zdzisław Jezierski: Udział kobiet w Służbie Zdrowia Armii Krajowej 79

Anna Pacześniak: Oczekiwania wobec kobiet w krajach Unii Europejskiej
w okresie powojennym i ich wpływ na partycypację kobiet w polityce 107

Anna Pacześniak: Transformacja oczekiwań kobiet i wobec kobiet
w Stanach Zjednoczonych w latach 1945–1968 131

Aleksandra Szlagowska: Kobiety terrorystki i bojowniczkki — zmiany
w postawach kobiet 139

Joanna Dąbrowska–Patalon, Joanna Szczepankiewicz–Battek:
Problemy ordynacji pastorskiej kobiet w kościołach protestanckich na świecie
i w Polsce 157

Tomasz Srogosz: Wymiar ludzki handlu kobietami z perspektywy
prawa międzynarodowego 191

Część druga

**Stereotypy i wzorce kobiecości w średniowiecznej
i nowożytnej kulturze europejskiej w tradycyjnych źródłach narracyjnych** 203

Janina Gilewska–Dubis: Kobieta w średniowiecznej Polsce w historiografii
polskiej od połowy XIX do przełomu XX i XXI wieku. Zarys problematyki 205



Spis treści

<i>Maja Pawłowska</i> : Kobieta o kobietach na podstawie korespondencji pani de Sévigné	251
<i>Agata Kopacka</i> : Czarownice litewskie w XVI–XVIII wieku	259
<i>Agnieszka Marhall</i> : Kobieta w hiszpańskiej literaturze Złotego Wieku na wybranych przykładach z twórczości satyrycznej Francisca de Queveda	267
<i>Brigita Žuromskaite</i> : Nieznana erudytką Rzeczypospolitej Anna z Potockich Mniskowa — obraz XVIII-wiecznej kobiety	277
<i>Karolina Stojek–Sawicka</i> : Między swojskością a obcością — obraz kobiety w piśmiennictwie medycznym XVIII wieku	287
<i>Karolina Stojek–Sawicka</i> : Żeńskie konwenty zakonne w życiu Radziwiłłów nieświeskich w XVIII wieku	307
<i>Ewa Kulak</i> : Postacie kobiet w literaturze francuskiej XIX wieku	323
<i>Tadeusz Heimrath</i> : Echa problemów zdrowotnych dziewcząt w wieku dojrzewania w literaturze pięknej XIX wieku. Szkic do portretu	341

Część trzecia

Stereotypy i wzorce kobiecości w kulturze współczesnej	345
<i>Waldemar Kwiatkowski</i> : Kobieca cielesność — przedmiotowość niezidentyfikowana?	347
<i>Magdalena Gimbut</i> : Przetłumaczyć i zrozumieć. Wzór kobiecości — perspektywa antropologiczna	359
<i>Artur Rega</i> : Płeć — sprawa polityczna	369
<i>Ilona Błocian</i> : Archetyp Wielkiej Matki. Obraz kobiety i macierzyństwa według Carla Gustawa Junga i Karla Kerényiego	377
<i>Kaja Marchel</i> : Kobiety w życiu Picassa. Ich wpływ na życie i twórczość artysty	397
<i>Joanna Urbanek</i> : Obraz kobiecości w filmie komediowym lat trzydziestych XX wieku	405
<i>Magdalena Baran</i> : Telenowela latynoamerykańska wobec kultury języka i świata kobiet	419
<i>Aleksandra Oleszczuk</i> : Typy kobiet w polskich telenowelach	425
<i>Magdalena Baran</i> : Singielka. Antropologia życia w pojedynkę	429
<i>Anna Dobosz</i> : Popkulturowe i feministyczne uwikłania Ally McBeal	439
<i>Joanna Żak–Bucholc</i> : Kobieca duchowość w ramach ruchu New Age	455
<i>Janina Radziszewska</i> : Matka Polka — ideał wiecznie żywy?	465